
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE

SEXE
AGE

PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREPOIDS
EN KG

JOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 7 - 6 - 15 - 16 - 12

FAVORIS: 4 - 10 - 8 - 14 - 9

GENY COURSES: 4 - 10 - 8 - 14 - 9 - 13 - 11 - 5

OUEST FRANCE : 16 - 10 - 4 - 8 - 13 - 14 - 9 - 11

LE PARISIEN : 13 - 10 - 4 - 8 - 5 - 14 - 9 - 11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TIERCE/COUPLE DU MARDI 11 AVRIL 2017

TIERCÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

         Fermeture des Kiosques Bko :  10 h 17 Kati/Sénou :09 h 47

                   Autres localités :Lundi à 23 h 00

  Niono  :Lundi à 15 h 00
   Mopti :Lundi à 22 h 00

   Sélingué :Lundi à 00 h 00
  Kangaba :Lundi à 18 h 00

Départ de la Course :  11H 47

FRANCE SOIR : 11 - 8 - 14 - 9 - 4 - 13 - 10 - 6

OUTSIDERS: 1 - 3 - 2

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

SAINT-CLOUD - 16 PARTANTS

PRIX DU PONT DE FLANDRE - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 52.000 EUROS-3.100 Mètres

GAINS
EN

EURO

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

Kayes et Kita : Lundi à 20 h 00
Gao : Lundi à 10 h 30
Diboli : Lundi à 18 h 00
Douentza : Lundi à 14 h 00

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

PRINCE NOMAD

ALZARODESVILLERETS

EAGLE EYES     (GER)

MAX LA FRIPOUILLE

ASTRONOMY ALFRED

GRIS NOIR

BUNOOK (GB)

LANDJUNG E     (GER)

DAGOBERT DUKE (GB)

LE PIN

VINCENTO (GB)

COMBAT DES TRENTE

NARDO

TEODASH (IRE)

ZALZALI

BURNSIDE

2

3

13

10

6

5

4

1

8

11

15

14

7

9

16

12

M  6

H   7

F   4

H   5

H   6

H   8

H   8

M  4

H   7

H   4

H   4

H   4

H   7

M  6

H   5

H   4

Galileo-En public

Alberto Giacometti-Quil’eut cru

Adlerflug-Evening breeze

Panis-Codicille

Astronomer Royal-Revede frida

Green Tune-Petite ourse

Sakhee-Amanah

Wiener Walzer-La sterna

DukeOfMarmalade-Victoria page

HolyRomanEmperor -Ni ghtdhu

Sir Percy-Veenwouden

Kendargent-Canalside

Aussie Rules-Nannetta

Teofilo-Jeunesse lulu

Dalakhani-Zalaiyka

Kendargent-Tishkara

134.650

76.900

22.450

105.560

87.210

104.220

218.740

39.680

129.810

48.180

20.560

34.200

108.610

133.190

55.690

21.467

G.MOSSE

M.DELALANDE

M.BARZALONA

T.BACHELOT

A.BADEL

T.MESSINA

O.PESLIER

M.LERNER

G.BENOIST

PC.BOUDOT

C.SOUMILLON

G.CONGIU

R.THOMAS

A.HAMELIN

A.LEMAITRE

M.GUYON

61,5

59,0

59,0

58,5

58,0

58,0

57,5

57,0

56,5

56,5

56,5

55,5

55,0

54,5

54,0

54,0

A.UTEMURATOV

CHEMIN & HERPIN (S)

STALL ULLMANN

C.LEBLOND

S.RAMSAY

N.GIROT

F.FIOL

STALL VON HOEGEN

ANT .BOUCHER

ECURIE LA BOETIE

S.GOLDMANN

J.DE CHEFFONTAINES

G.GOEFFIC

B.CAMBIER

AM.POMMIER

MME E.BERTE

E.SAINT-MARTIN (S)

CHEMIN      &     HERPIN        (S)

JP.CARVALHO

ROD.COLLET (S)

S.RAMSAY

Y.DUREPAIRE (S)

P.BIGOT

W.HICKST

C.BOUTIN (S)

P.BARY (S)

A.SCHUTZ (S)

JP.GAUVIN (S)

F.FOUCHER

C.BOUTIN (S)

D.WINDRIF

G.BIETOLINI

4-0-6-0-7

0-0-9-6-1

9-3-1-2-3

2-2-6-0-1

5-7-2-1-3

0-1-5-4-1

8-6-1-4-1

2-1-1-2-4

0-2-3-1-7

3-1-1-2-2

3-5-5-5-4

8-1-1-3-7

6-5-1-4-1

1-7-5-3-3

7-7-2-6-5

3-1-1-2-5

34/1

36/1

44/1

2.5/1

13/1

30/1

24/1

6/1

14/1

3/1

12/1

40/1

19/1

11/1

21/1

27/1

Handicap réservé aux stayers, c’est le Prix du Pont de Flandre qui a été choisi pour servir de support
aux paris à la carte, ce mardi 11 avril, sur l’hippodrome de Saint-Cloud. Seize éléments de 4 ans et plus
seront à la lutte sur le parcours des 3.100 mètres. Représentant du tandem Pascal Bary/Pierre-Charles
Boudot, Le Pin (10) vient de faire belle impression pour ses débuts dans les gros handicaps. Actuellement
pris en 36.5 de valeur, il semble à l’aube d’un premier sacre à ce niveau et mérite ici le plus grand respect.
L’opposition devrait venir de son aîné Max la Fripouille (4), lequel vient d’obtenir deux accessits d’honneur
dans la catégorie proposée, ou encore de Landjunge (8), qui a désormais retrouvé toutes ses sensations
après avoir connu une longue interruption de carrière. Solide comme un roc, Teodash (14) reste sur un
facile succès dans un handicap de moindre facture. Malgré la surcharge encourue et un lot plus relevé,
il reste parfaitement compétitif pour un accessit, à l’image de son compagnon d’entraînement Dagobert
Duke (9), capable d’accuser de gros progrès sur sa course de rentrée. Peu expérimenté, Vincento (11)
détient encore une petite marge de progression, tandis que Nardo (13) fait quasiment toujours sa valeur.
Le rentrant Gris Noir (6) court bien sur sa fraîcheur. Il représente un outsider séduisant...

1 - PRINCE NOMAD : Il possède un brin de
classe et s’est déjà placé sur ce parcours. D’ailleurs,
il ne manque pas de tenue. Toutefois, sa marge au
poids s’est réduite dans ce genre de confrontation (+
4 kilos) et il portera le top-weight ici. Il faut voir.

2 – ALZARODESVILLERETS : Il avait besoin
de sa récente reprise de contact sur le sable cantilien.
Le handicapeur lui donne un coup de pouce (- 1 kilo),
mais cela risque d’être insuffisant. Comme il a des
titres sur longues distances, il ne faut pas en faire un
interdit.

3 - EAGLE EYES : On ne l’a plus vue en piste
depuis le 30 octobre 2016. Elle a tenté sa chance
dans un groupe III en Allemagne, ce qui situe sa
qualité. Pourtant, elle va débuter dans les handicaps
avec du poids et risque de manquer de rythme. On
observe.

4 - MAX LA FRIPOUILLE : Il reste sur deux
prestations de choix dans ce genre de confrontations.
Il a déjà bien fait sur cet hippodrome et l’allongement
de la distance pourrait servir les intérêts de ce redou-
table finisseur. Sans incident, il ne va pas décevoir.

5 - ASTRONOMY ALFRED : Il évolue sur la
montante depuis sa réapparition le 21 mars à l’issue
d’une longue absence. Il se plaît sur les longues
distances (3 sur 4 au-delà de 3000 mètres). Même s’il
est mieux sur le sable, il est capable de bien faire...
Place possible.

6 - GRIS NOIR : Ce hongre de 8 ans vient
d’effectuer une rentrée timide dans une course
AFASEC. Il s’est déjà placé sur ce tracé et a encore
peu couru malgré son âge avancé. Performant sur sa
fraîcheur, il peut intéresser les amateurs de belles
cotes.

7 – BUNOOK : C’est un des plus confirmés du
lot sur cet hippodrome (6 sur 10). Il retrouve, d’ailleurs,
le parcours de son dernier trophée. Il devrait monter
en condition sur sa récente rentrée. Même s’il n’a plus
trop de marge, il convient de s’en méfier.

8 – LANDJUNGE : Le 21 mars dernier, il
réalisait des débuts remarqués dans les handicaps
(bon deuxième) sur une longue distance. Il manque
de référence sur le gazon mais a visiblement retrouvé
tous ses moyens après une longue absence. On lui
fait confiance.

9 - DAGOBERT DUKE : Eloigné des pistes
tout l’hiver, il vient de faire une reprise de contact,
sans réellement convaincre. Cet adepte des lon-
gues distances (1 place sur ce tracé) porte un peu
de poids, cela étant, il devrait courir en nets progrès.
A reprendre absolument.

10 - LE PIN : Il a répondu présent dès sa
reprise de contact dans le Prix Sagaro. Ses deux
seules sorties sur 3.000 mètres et au-delà sont
excellentes. Ce bon gaucher ne devrait pas s’arrêter
en si bon chemin... Il faut l’envisager en priorité.

11 – VINCENTO : Il est encore tout neuf (8
sorties) et n’a pas encore franchi le poteau en
vainqueur. Il s’est toujours placé sur cet hippodrome
en trois tentatives, et sa valeur 38 lui convient. Même
s’il débute sur aussi long, c’est une réelle possibilité.

12 - COMBAT DES TRENTE : Il a bien fini,
sans plus, dans le Prix Sagaro, souffrant de sa
pénalité de huit livres récoltée suite à son succès le
24 février. De plus, sa seule sortie sur une aussi
longue distance s’est soldée par un échec. Sa tâche
s’annonce compliquée.

13 – NARDO : Ce fils d’Aussie Rules a
désormais deux parcours dans les jambes. Il n’était
pas ridicule dans le « Sagaro » en dernier lieu et s’est
déjà placé sur ce parcours. Son poids a été revu à la
baisse (- 1 livre). Dès lors, il peut jouer les trouble-fête.

14 – TEODASH : Il vient de s’imposer
facilement dans un handicap deuxième épreuve. Il
est désormais pris en 34 de valeur, cela étant, il a
déjà bien fait à ce niveau en étant plus chargé. De
plus, il s’est déjà placé sur ce tracé. C’est un bon
point d’appui.

15 – ZALZALI : Il ne s’est pas montré
dangereux pour sa rentrée, le 20 mars dernier. Cela
étant, il retrouve le tracé de sa dernière bonne
performance et porte un poids adéquat. Il est muni
d’australiennes cette fois. Il a son mot à dire pour une
petite place.

16 – BURNSIDE : Ses débuts dans les
handicaps, à l’occasion du Prix Buckskin, le 21 mars,
se sont révélés concluants. Il compte de jolies
références au-delà de 3000 mètres. Même s’il doit
hausser le ton dans ce Quinté+, il est capable de
surprendre.


