

Départ de la Course : 11H 47 Fermeture des Kiosques Bko: 10 h 17 Kati/Sénou:09 h 47 Kaves et Kita: Lundi à 20 h 00

Niono :Lundi à 15 h 00 Mopti :Lundi à 22 h 00 Gao: Lundi à 10 h 30 Sélingué :Lundi à 00 h 00 Diboli: Lundi à 18 h 00 Kangaba :Lundi à 18 h 00

Douentza: Lundi à 14 h 00Autres localités: Lundi à 23 h 00

TIERCE/COUPLE DU MARDI 11 AVRIL 2017

SAINT-CLOUD - 16 PARTANTS

PRIX DU PONT DE FLANDRE - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 52.000 EUROS-3.100 Mètres

N°		PLACE A LA CORDE				GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG		PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	PRINCE NOMAD	2	1		Galileo-En public	134.650	G.MOSSE	61,5	E.SAINT-MARTIN (S)	A.UTEMURATOV	4-0-6-0-7	34/1
2	ALZARODESVILLERETS	3	н	7	Alberto Giacometti-Quil'eut cru	76.900	M.DELALANDE	59,0	CHEMIN & HERPIN (S)	CHEMIN & HERPIN (S)	0-0-9-6-1	36/1
3	EAGLEEYES (GER)	13	F	4	Adlerflug-Evening breeze	22.450	M.BARZALONA	59,0	JP.CARVALHO	STALL ULLMANN	9-3-1-2-3	44/1
4	MAXLAFRIPOUILLE	10	н	5	Panis-Codicille	105.560	T.BACHELOT	58,5	ROD.COLLET(S)	C.LEBLOND	2-2-6-0-1	2.5/1
5	ASTRONOMYALFRED	6	н	6	Astronomer Royal-Revede frida	87.210	A.BADEL	58,0	S.RAMSAY	S.RAMSAY	5-7-2-1-3	13/1
6	GRIS NOIR	5	н	8	Green Tune-Petite ourse	104.220	T.MESSINA	58,0	Y.DUREPAIRE(S)	N.GIROT	0-1-5-4-1	30/1
7	BUNOOK(GB)	4	н	8	Sakhee-Amanah	218.740	O.PESLIER	57,5	P.BIGOT	F.FIOL	8-6-1-4-1	24/1
8	LANDJUNGE (GER)	1	м	4	Wiener Walzer-La sterna	39.680	M.LERNER	57,0	W.HICKST	STALL VON HOEGEN	2-1-1-2-4	6/1
9	DAGOBERT DUKE (GB)	8	н	7	DukeOfMarmalade-Victoria page	129.810	G.BENOIST	56,5	C.BOUTIN(S)	ANT .BOUCHER	0-2-3-1-7	14/1
10	LE PIN	11	н	4	HolyRomanEmperor-Nightdhu	48.180	PC.BOUDOT	56,5	P.BARY (S)	ECURIE LA BOETIE	3-1-1-2-2	3/1
11	VINCENTO (GB)	15	н	4	Sir Percy-Veenwouden	20.560	C.SOUMILLON	56,5	A.SCHUTZ(S)	S.GOLDMANN	3-5-5-5-4	12/1
12	COMBAT DESTRENTE	14	н	4	Kendargent-Canalside	34.200	G.CONGIU	55,5	JP.GAUVIN(S)	J.DE CHEFFONTAINES	8-1-1-3-7	40/1
13	NARDO	7	н	7	Aussie Rules-Nannetta	108.610	R.THOMAS	55,0	F.FOUCHER	G.GOEFFIC	6-5-1-4-1	19/1
14	TEODASH (IRE)	9	м	6	Teofilo-Jeunesse lulu	133.190	A.HAMELIN	54,5	C.BOUTIN(S)	B.CAMBIER	1-7-5-3-3	11/1
15	ZALZALI	16	н	5	Dalakhani-Zalaiyka	55.690	A.LEMAITRE	54,0	D.WINDRIF	AM.POMMIER	7-7-2-6-5	21/1
16	BURNSIDE	12	н	4	Kendargent-Tishkara	21.467	M.GUYON	54,0	G.BIETOLINI	MME E.BERTE	3-1-1-2-5	27/1

PRONOSTICS DE LA PRESSE

|FAVORIS: 4 - 10 - 8 - 14 - 9 FRANCE SOIR: 11 - 8 - 14 - 9 - 4 - 13 - 10 - 6 **SECONDES CHANCES:** 7 - 6 - 15 - 16 - 12 LE PARISIEN: 13 - 10 - 4 - 8 - 5 - 14 - 9 - 11 OUEST FRANCE: 16 - 10 - 4 - 8 - 13 - 14 - 9 - 11 **OUTSIDERS: 1 - 3 - 2** GENY COURSES: 4 - 10 - 8 - 14 - 9 - 13 - 11 - 5 **GROS OUTSIDERS: -**N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.pmumali.net

(1 EURO = 655,957 F CFA)

seront à la lutte sur le parcours des 3.100 mètres. Représentant du tandem Pascal Bary/Pierre-Charles Boudot, Le Pin (10) vient de faire belle impression pour ses débuts dans les gros handicaps. Actuellemen pris en 36,5 de valeur, il semble à l'aube d'un premier sacre à ce niveau et mérite ici le plus grand respect L'opposition devrait venir de son aîné Max la Fripouille (4), lequel vient d'obtenir deux accessits d'honneur dans la catégorie proposée, ou encore de Landiunge (8), qui a désormais retrouvé toutes ses sensations après avoir connu une longue interruption de carrière. Solide comme un roc. Teodash (14) reste sur un facile succès dans un handicap de moindre facture. Malgré la surcharge encourue et un lot plus relevé il reste parfaitement compétitif pour un accessit, à l'image de son compagnon d'entraînement **Dagobert** Duke (9), capable d'accuser de gros progrès sur sa course de rentrée. Peu expérimenté, Vincento (11) détient encore une petite marge de progression, tandis que Nardo (13) fait quasiment toujours sa valeur. Le rentrant Gris Noir (6) court bien sur sa fraîcheur. Il représente un outsider séduisant...

aux paris à la carte, ce mardi 11 avril, sur l'hippodrome de Saint-Cloud. Seize éléments de 4 ans et plus

- 1 PRINCE NOMAD : Il possède un brin de classe et s'est déjà placé sur ce parcours. D'ailleurs, Itout l'hiver, il vient de faire une reprise de contact il ne manque pas de tenue. Toutefois, sa marge au sans réellement convaincre. Cet adepte des lonpoids s'est réduite dans ce genre de confrontation (+ ques distances (1 place sur ce tracé) porte un peu 4 kilos) et il portera le top-weight ici. Il faut voir
- 2-ALZARODESVILLERETS: Il avait besoin A reprendre absolument. de sa récente reprise de contact sur le sable cantilien. Le handicapeur lui donne un coup de pouce (- 1 kilo), reprise de contact dans le Prix Sagaro. Ses deux mais cela risque d'être insuffisant. Comme il a des seules sorties sur 3.000 mètres et au-delà sont titres sur longues distances, il ne faut pas en faire un excellentes. Ce bon gaucher ne devrait pas s'arrêter
- 3 EAGLE EYES: On ne l'a plus vue en piste depuis le 30 octobre 2016. Elle a tenté sa chance sorties) et n'a pas encore franchi le poteau er dans un groupe III en Allemagne, ce qui situe sa vainqueur IIs est toujours placé sur cet hippodrome qualité. Pourtant, elle va débuter dans les handicaps en trois tentatives, et sa valeur 38 lui convient. Même avec du poids et risque de manquer de rythme. On s'il débute sur aussi long, c'est une réelle possibilité
- prestations de choix dans ce genre de confrontations. pénalité de huit livres récoltée suite à son succès le Il a déjà bien fait sur cet hippodrome et l'allongement 24 février. De plus, sa seule sortie sur une auss de la distance pourrait servir les intérêts de ce redou-llongue distance s'est soldée par un échec. Sa tâche table finisseur. Sans incident, il ne va pas décevoir. s'annonce compliquée.
- 5 ASTRONOMY ALFRED : Il évolue sur la montante depuis sa réapparition le 21 mars à l'issue désormais deux parcours dans les jambes. Il n'était d'une longue absence. Il se plaît sur les longues pas ridicule dans le « Sagaro » en dernier lieu et s'est distances (3 sur 4 au-delà de 3000 mètres). Même s'il déjà placé sur ce parcours. Son poids a été revu à la est mieux sur le sable, il est capable de bien faire... baisse (- 1 livre). Dès lors, il peut jouer les trouble-fête. Place possible.
- d'effectuer une rentrée timide dans une course est désormais pris en 34 de valeur, cela étant, il a AFASEC. Il s'est déjà placé sur ce tracé et a encore déjà bien fait à ce niveau en étant plus chargé. De peu couru malgré son âge avancé. Performant sur sa plus, il s'est déjà placé sur ce tracé. C'est un bor fraîcheur, il peut intéresser les amateurs de belles point d'appui.
- lot sur cet hippodrome (6 sur 10). Il retrouve, d'ailleurs, étant, il retrouve le tracé de sa dernière bonne le parcours de son dernier trophée. Il devrait monter performance et porte un poids adéquat. Il est muni en condition sur sa récente rentrée. Même s'il n'a plus d'australiennes cette fois. Il a son mot à dire pour une trop de marge, il convient de s'en méfier.
- 8 LANDJUNGE : Le 21 mars dernier, il réalisait des débuts remarqués dans les handicaps handicaps, àl'occasion du Prix Buckskin, le 21 mars, (bon deuxième) sur une longue distance. Il mangue se sont révélés concluants. Il compte de jolies de référence sur le gazon mais a visiblement retrouvé références au-delà de 3000 mètres. Même s'il doit tous ses moyens après une longue absence. On lui hausser le ton dans ce Quinté+, il est capable de ait confiance

- 9 DAGOBERT DUKE : Eloigné des pistes de poids, cela étant, il devrait courir en nets progrès
- 10 LE PIN : Il a répondu présent dès sa en si bon chemin... Il faut l'envisager en priorité.
- 11 VINCENTO: Il est encore tout neuf (8
- 12 COMBAT DES TRENTE : Il a bien fini 4 - MAX LA FRIPOUILLE: Il reste sur deux sans plus, dans le Prix Sagaro, souffrant de sa
 - 13 NARDO : Ce fils d'Aussie Rules a
- 14 TEODASH : Il vient de s'imposer 6 - GRIS NOIR : Ce hongre de 8 ans vient facilement dans un handicap deuxième épreuve. I
- 15 ZALZALI : Il ne s'est pas montré 7-BUNOOK: C'est un des plus confirmés du dangereux pour sa rentrée, le 20 mars dernier. Cela petite place.
 - 16 BURNSIDE : Ses débuts dans les surprendre.

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali